
UCHWAŁA Nr V/ 38/2003  
RADY GMINY MYSZYNIEC

Z dnia 5 marca.2003 

w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Obchodów Europejskiego 
Roku Osób Niepełnosprawnych. 

Na podstawie art. 18 ust.l ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 
gminnym /Dz. U. z 2001r, Nr 142 poz. 1591, z późniejszymi zmianami, 
Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§1 

Przyjmuje się Gminny Program Obchodów Europejskiego 
Roku Osób Niepełnosprawnych. 

§2 

 Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Myszyńca 

§3         

 Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady Gminy 

 
Stanisław Ceberek 

 

 

 



 

GMINNY PROGRAM OBCHODÓW EUROPEJSKIEGO ROKU OSÓB 
NIEPEŁNOSPRAWNYCH.

 

Lp  Rodzaj zadania  Termin 
realizacji  

Odpowiedzialni za 
realizację  

Uwagi  

1.  Noworoczna choinka 
integracyjna dla dzieci i 
młodzieży  

I.2003  Myszyniecki Ośrodek 
Kultury Sportu i Rekreacji 
(MOKSiR), Środowiskowy 
Dom Samopomocy w 
Myszyńcu (ŚDS), Ośrodek 
Pomocy Społecznej (OPS), 
miejscowe szkoły  

 

2.  Kulig integracyjny  I 2003  Jak wyżej   

3.  Bal karnawałowy dla 
Uczestników 
zaprzyjaźnionych 
Środowiskowych Domów 
Samopomocy z województwa 
mazowieckiego.  

II 2003  SDS, OPS,MOKSiR   

4.  Obchody Dnia Chorego  II 2003  Parafia Rzymsko -
Katolicka, OPS, ŚDS, 
Służba Zdrowia  

 

5.  Droga Krzyżowa dla osób 
niepełnosprawnych  

III 2003  Jak wyżej   

6.  Uczestnictwo osób 
niepełnosprawnych w 
Konkursie Palma Kurpiowska 
w Łysych.  

IV 2003  SDS, OPS,   

1.  Spotkanie przy jajku 
wielkanocnym  

IV 2003  Parafia Rzymsko -
Katolicka, ŚDS, OPS  

 

8.  Piknik majówkowy z 
udziałem młodzieży z 
Ośrodka Szkolno 
Wychowawczego w Czarni  

V 2003  SDS, OPS, MOKSiR, 
Ośrodek Szkolno -
Wychowawczy w Czarni, 
Ochotnicza Straż Pożarna  

 

9.  Integracyjny Dzień Dziecka  VI 2003  SDS, OPS, MOKSiR   

10.  Turnus Rehabilitacyjny  VI 2003  SDS, OPS   

11.  Koncert charytatywny na 
rzecz osób 
niepełnosprawnych  

VII 
2003  

SDS, OPS, Zespół Szkól w 
Myszyńcu, Służba Zdrowia, 
Policja, Straż Pożarna  

 

12  IV Mityng Lekkoatletyczny 
Środowiskowych Domów 
Samopomocy Województwa 
Mazowieckiego  

IX 2003  SDS, OPS, MOKSiR, 
miejscowe szkoły  

 

13.  Schizofrenia - Otwórzcie 
Drzwi  

IX 2003  SDS, OPS   

14.  Wycieczka integracyjna  IX 2003  SDS, OPS   

15.  Wystawa twórczości osób 
niepełnosprawnych  

IV, XII 
2003  

SDS   

 



 
 
16.  Wigilia dla osób samotnych, 

chorych i 
niepełnosprawnych  

XII 2003  OPS, ŚDS, MOKSiR   

17.  Propagowanie 
zatrudnienia osób 
niepełnosprawnych  

Praca 
ciągła  

OPS, ŚDS, Zakłady 
Pracy Chronionej, 
Powiatowy Urząd Pracy  

 

18.  Likwidacja barier 
architektonicznych  

Praca 
ciągła  

Instytucje 
użyteczności 
publicznej  

 

19.  Powołanie 
Stowarzyszenia „Sprawni 
Inaczej"  

I,II 2003  ŚDS   

20.  Utworzenie „Fountain House  V, VI 
2003  

ŚDS, OPS   

21.  Wydawnictwo 
biuletynu 
informacyjnego  

Praca 
ciągła  

  

 

Cele 
Za cele Gminnego Programu Obchodów Europejskiego 

Roku Osób Niepełnosprawnych przyjmuje się: 

a) podniesienie świadomości o prawie osób niepełnosprawnych do ochrony 
przed 
dyskryminacją oraz do pełnego i równego korzystania z ich praw; 

b) zachęcanie do przemyślenia i przedyskutowania rozwiązań, jakie są potrzebne 
w celu 
promowania równych szans osób niepełnosprawnych w Europie; 

c) promowanie wymiany doświadczeń dotyczących dobrej praktyki oraz 
skutecznych 
strategii opracowanych na szczeblu lokalnym, krajowym i europejskim; 

d) poprawienie komunikacji w sprawie niepełnosprawności oraz 
promowanie 
pozytywnego wizerunku osób niepełnosprawnych; 

e) podniesienie świadomości o zróżnicowaniu występującym między 
osobami 
niepełnosprawnymi oraz o różnych formach dyskryminacji; 

f) poświęcenie szczególnej uwagi uświadomieniu praw dzieci i 
młodych ludzi 
niepełnosprawnych do równości w edukacji. 

 
 

 


